ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
№  4  от 05.03.2021 года
сельского поселения «Пиринемское»

 Пинежского муниципального района
 Архангельской области

утвержден решением Совета депутатов
МО «Пиринемское» от 23.12.2005 года № 13
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

пятого созыва (19-е заседание)

                                                         РЕШЕНИЕ

                       от  05.03.2021  года                            №  120

д. Пиринемь

О публичных слушаниях и отчете оргкомитета.

       В соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории

МО «Пиринемское», утвержденное  решением Совета депутатов МО «Пиринемское» от 20.11.2006 г. № 15 , Устава сельского поселения «Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области

                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

1. Протокол публичных слушаний № 1  от 12.02.2021 года  - утвердить

2. Заключение по итогам публичных слушаний – утвердить

3. Отчет о работе оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению одобренного проекта решения Совета депутатов «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области. -   принять к сведению.

     Глава муниципального образования                              Н.Б. Валькова

     Председатель Совета депутатов                                     В.Т. Осюкова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ПИРИНЕМСКОЕ»
Пинежского муниципального района
Архангельской области
Дата проведения публичных слушаний – 12.02.2021  года

Время (начала и окончания) – с 17.00 час. до 19.00 час.

Местонахождение пункта проведения публичных слушаний –

Здание ДК по адресу:  д. Пиринемь, ул. Центральная  д. 18

Ведущий публичных слушаний  - Валькова Н.Б. – глава муниципального образования.

Секретарь – Подшивалова А.А. – ведущий специалист администрации МО «Пиринемское»

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний -  22  чел.

       ПОВЕСТКА (вопросы) вынесенные на публичные слушания:

1. Рассмотрение  проекта решения Совета депутатов МО «Пиринемское»  «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области»
                                   РЕШИЛИ:

1. Одобрить опубликованный проект решения Совета депутатов «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области»
2. Направить проект решения Совета депутатов МО «Пиринемское»  «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области»
 на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов МО «Пиринемское» на заседание Совета депутатов.

    Результаты голосования:

           За -  17  ,  против-  2  , воздержалось-  3  .

Ведущий публичных слушаний
Н.Б. Валькова

Секретарь публичных слушаний
А.А. Подшивалова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»  Пинежского муниципального района

Архангельской области

                              пятого созыва (19-е заседание)

РЕШЕНИЕ

д. Пиринемь

от  05.03.2021  года                                                               № 121
 «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем объединения в Пинежский муниципальный округ
Архангельской области
В соответствии с частью 3.1-1. Статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов МО «Пиринемское» Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области решает:

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения сельского поселения «Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области на преобразование сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области.

2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований «Пинежский муниципальный район», «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское», а также главам указанных муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова

Председатель Совета депутатов

В.Т. Осюкова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»

Пинежского муниципального района

Архангельской области

пятого созыва (19-е заседание)

РЕШЕНИЕ

от  05  марта  2021  года             №  123

д. Пиринемь
О рассмотрении Информационного письма Прокуратуры Пинежского района «О состоянии подростковой преступности на территории Пинежского района в 2020 г.».

         Рассмотрев Информационное письмо  прокуратуры Пинежского района от 28.01.2021  № 21-03/2021 «О состоянии подростковой преступности на территории Пинежского района в 2020 году»

                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Информацию о состоянии подростковой преступности на территории Пинежского района в 2020 году - принять к сведению.

    Глава муниципального образования                              Н.Б. Валькова

    Председатель Совета депутатов                                     В.Т. Осюкова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»
Пинежского муниципального района

Архангельской области

пятого созыва (19-е  заседание)

РЕШЕНИЕ

от  05 марта 2021  года             № 124

д. Пиринемь

Об утверждении  структуры администрации сельского поселения «Пиринемское» Пинежского муниципального района

Архангельской области

В целях приведения структуры администрации МО «Пиринемское» в соответствии с разделом 1 части 2 перечня должностей муниципальной службы городского, сельского поселения Архангельской области реестра должностей муниципальной службы в Архангельской области, утвержденного законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-03 (в редакции от 21.11.2011 г, №385-26-03)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Утвердить структуру администрации МО «Пиринемское» в новой редакции  согласно приложению.

2. Решение Совета депутатов МО «Пиринемское» от 22.10.2019 г. № 51  «О структуре администрации  муниципального образования «Пиринемское» признать утратившим силу.

3. Настоящее  решение опубликовать в информационном бюллетене МО «Пиринемское»  и разместить на официальном  сайте  администрации МО «Пинежский район» в телекоммуникационной сети  Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                Н.Б. Валькова

Председатель Совета депутатов                                        В.Т. Осюкова

                                                                                                             Принято решением

                                                                                                            Совета депутатов

                                                                                                            МО «Пиринемское»

                                                                                                            от 05.03.2021 г. № 124

   СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МО «ПИРИНЕМСКОЕ»

                                                Глава

                                     муниципального

                                        образования

                                     спе

Пояснительная записка
к  решению Совета депутатов МО «Пиринемское» «Об утверждении структуры администрации МО «Пиринемское»
Необходимость принятия данного решения возникает в соответствии с п.5 ст.35 закона Архангельской области «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» № 222-12-03 от 27 сентября 2006 года (в редакции областного закона от 21 ноября 2011 года № 385-26-03», в целях приведения наименования должностей в администрации МО «Пиринемское» в соответствии с действующем законодательством с реестром должностей муниципальной службы, а именно (раздел 1 части 2 выше указанного закона.)
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова
Финансово-экономическое обоснование
«Об утверждении структуры администрации МО «Пиринемское»
Принятие решения Совета депутатов МО «Пиринемское» «Об утверждении структуры администрации МО «Пиринемское» повлечет дополнительные расходы в 2021 году из местного бюджета (в бюджете МО «Пиринемское»  на 2021 год денежные средства предусмотрены).

Глава муниципального образования
Н.Б. Валькова
Перечень
решений Совета депутатов или иных нормативных актов: отмены, изменения или
дополнений которых потребует принятие решения Совета депутатов МО «Пиринемское» «Об утверждении структуры администрации МО «Пиринемское»
Принятие Советом  депутатов МО «Пиринемское» решения «Об утверждении структуры администрации МО «Пиринемское» потребует отмены решения Совета депутатов от 22.10.2019 г. № 51 «Об утверждении структуры администрации МО «Пиринемское», изменения решение Совета депутатов № 165 от  21 апреля 2016 года «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» (приложение № 1) и иных нормативных правовых актов администрации МО «Пиринемское» (трудовые договора, должностные инструкции, составы комиссий и другие).
Глава муниципального образования
Н.Б. Валькова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»
Пинежского муниципального района

Архангельской области
пятого созыва (19-е заседание)

РЕШЕНИЕ

от  05.03.2021 г.                               № 125
д. Пиринемь
О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих МО «Пиринемское».
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 28 – 32 областного закона от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ
«О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» Совет депутатов МО «Пиринемское»
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в приложения № 1 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в   администрации муниципального образования «Пиринемское» и приложение № 2 «Размеры окладов за классный чин» Положения о денежном содержании муниципальных служащих МО «Пиринемское». утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» от 21.04.2016 № 165 «Об утверждении Положение о денежном содержании муниципальных служащих МО «Пиринемское» и читать их в новой редакции, согласно приложений № 1 и № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова
Председатель Совета депутатов                                              В.Т. Осюкова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о денежном содержании
  муниципальных служащих

МО «Пиринемское»
           от 05.03.2021 №  125
Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации МО «Пиринемское»
	Наименование должности
	Должностной оклад

 (рублей в месяц)

	             Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник главы по финансовым вопросам,  главный бухгалтер
	4885,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	4453,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3029,00

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                   к Положению о денежном содержании муниципальных служащих

МО «Пиринемское» от 05.03.2021 №  125
                                  Размеры окладов за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада
 (рублей в месяц)

	1
	Действительный муниципальный советник  Архангельской области 1 класса
	1814

	2
	Действительный муниципальный советник  Архангельской области 2 класса
	1727

	3
	Действительный муниципальный советник  Архангельской области 3 класса
	1646

	4
	Муниципальный советник  Архангельской области 1 класса
	1567

	5
	Муниципальный советник  Архангельской области 2 класса
	1491

	6
	Муниципальный советник  Архангельской области 3 класса
	1421

	7
	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1353

	8
	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1345

	9
	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1339

	10
	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1099

	11
	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1093

	12
	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1088

	13
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области  1 класса
	779

	14
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	773

	15
	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	769

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к  решению Совета депутатов

«О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих МО «Пиринемское»

Принятие решения «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих МО «Пиринемское»  не потребует дополнительных расходов за счет средств местного бюджета в 2021 году.

Глава муниципального образования                                                Н.Б. Валькова
                  Перечень решений совета депутатов и  иных нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие решения Совета депутатов «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих
МО «Пиринемское»

Принятие решения Советом депутатов «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих МО «Пиринемское» потребует отмены приложения №1 и №2 утвержденного решением Совета депутатов № 165 от 21 апреля 2016 года и изменения нормативных правовых актов администрации МО «Пиринемское»(трудовые договора).

Глава муниципального образования                                               Н.Б. Валькова

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов

МО «Пиринемское»

«О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» утвержденное решением Совета депутатов «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования  «Пиринемское»
№165 от 21 апреля 2016 года
Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» от 21.04.2016 № 165 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Пиринемское» необходимо в целях обеспечения принципа соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий государственных гражданских служащих и муниципальных служащих, установленного Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 27.09.2006 N 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», реестра должностей государственной гражданской службы Архангельской области, утвержденного Указом губернатора архангельской области от 30 декабря 2014 года № 136-у (с изменениями от 27.12.2017 года № 143-у) приложение №1 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в   администрации муниципального образования «Пиринемское» приведено в соответствие с действующим законодательством; приложение № 2 «Размеры окладов за классный чин» учитывая проведенную в 2020 году индексацию.

Глава муниципального образования                                              Н.Б. Валькова
Редактор – Подшивалова А.А.

Тираж –25 шт.

Адрес: 164626  д.Пиринемь ул.Совхозная, дом 5

Помощник главы по финансовым вопросам,

главный

бухгалтер

  Главный

специалист

   Специалист

   1 категории